MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 3/2024 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RESULTADO DOS RECURSOS À HOMOLOGAÇAO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela
Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna públicos o Resultado dos Recursos à
homologação das inscrições e o Resultado Preliminar do Edital 3/2024 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA.

RECURSOS À HOMOLOGAÇAO DAS INSCRIÇÕES

Nome do/a
candidato/a

Resultado Observações

Cíntia Csucsuly INDEFERIDO
De acordo com o item 3.1.3 do edital, “no ato da inscrição, o candidato deverá
preencher o formulário, bem como deverá declarar e anexar cópias dos documentos
listados no item 3.2”.

RESULTADO PRELIMINAR

Quadro de Pontuação - Edital 3_2024 - DGSS Processo Seletivo Educação Física

Candidato
Experiência docente na área

(A)
Experiência na área, exceto

docência (B)
Titulação (C)

≤
1ano

>1ano
≤

3anos

>3
anos ≤
5anos

>5anos
≤

1ano

>1ano
≤

3anos

>3
anos ≤
5anos

>5anos Aper Espe Mest Dout
Total
Geral

(A+B+C)
Classificação

Daniele Gabriel
Costa

- - - 25 - - - 10 - - - 20 55 1º

Jitone Leônidas
Soares

- - - 25 - - - - - - - 20 45 2º

Kênia Souza
Dos Santos

- - - 25 - - - - - - 15 - 40 3º

Carlos Augusto
Vaz Dos
Santos

- - - 25 - 3 - - - 10 - - 38 4º

Bruna Da
Soledade
Tavares

- - - 25 - 3 - - - 10 - - 38 5º

Maria
Aparecida Silva

Alves
- - - 25 - - - - - 10 - - 35

Não
classificado

Alexandre Da
Costa Oliveira

- - - 25 - - - - - 10 - - 35
Não

classificado

Rogerys
Pereira De

Oliveira
- - - 25 - 10 - - 35

Não
classificado

Rosane
Rodrigues Da

Costa
- - - 25 - - - - - 10 - - 35

Não
classificado

Hiury Caio Não

Pinheiro
Brandão

- - 15 - 1 - - - - - 15 - 31 classificado

Rogerio
Fonseca De

Oliveira
- - - 25 - - 5 - - - - - 30

Não
classificado

Tereza Soraia
Silva Queiroz

- 10 - - - - - 10 - 10 - - 30
Não

classificado

Saulo Rodrigo
Sampaio
Soares

5 - - - - - 5 - - - - 20 30
Não

classificado

Ana Charline
Dantas Ferreira

- 10 - - - 3 - - - - 15 - 28
Não

classificado

Juliane Camila
De Oliveira

Ribas
- 10 - - 1 - - - - - 15 - 26

Não
classificado

Mariana De
Assis Oliveira

- - 15 - - - - - - 10 - - 25
Não

classificado

Emerson
Ferreira
Bezerra

- 10 - - - - 5 - - 10 - - 25
Não

classificado

Gabriel
Cardoso

Oliveira Da
Silva

5 - - - - - - - - - - 20 25
Não

classificado

Cíntia Csucsuly 5 - - - - 3 - - - - 15 - 23

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Julio Cezar
Parente

Medeiros
Pontes

- - 15 - 1 - - - 5 - - - 21

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Caroline
Mendes Da

Silva
- 10 - - - - - - - 10 - - 20

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Eduardo
Pinheiro

Raposo De
Medeiros

- - 15 - - 3 - - - - - - 18

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Kelly Cristina
Silva Rocha

5 - - - - 3 - - - 10 - - 18

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Laura Ferreira
Valério

- - 15 - - 3 - - - - - - 18

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Clauvisk
Pereira Do Vale

- 10 - - - - - - 5 - - - 15

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Camila Pereira
Mesquita - - - - - 3 - - - 10 - - 13

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do

Quadro de Pontuação - Edital 3_2024 - DGSS Processo Seletivo Educação Física

Freitas Edital
3/2024/DGSS

Quelen Almada
Ramos

- - - - - 3 - - - 10 - - 13

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Lorena Pereira
Martins

- 10 - - - - - - - - - - 10

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Paulo Ricardo
De Oliveira

Pinheiro
- - - - - - - - - 10 - - 10

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Pablo José
Souza Lima

5 - - - - - - - - - - - 5

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Higor Ramos
Ferreira

- - - - - - - - - - - - 0

Eliminado
conforme o

item 4.3.6. do
Edital

3/2024/DGSS

Alexandre
Salustriano De

Souza Neto
Inscrição não homologada. Não atendimento aos itens "b" e "h" do tópico 3.2 do edital.

Ana Carolina
De Oliveira
Sampaio

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Ana Paula De
Araújo Ferreira

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Cristiano
Cavalcante De

Oliveira
Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Dayane Delfino
Soares

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Edilson
Fontenele

Angelo
Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Gabriel Da
Silva Jesus

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "c" do tópico 3.2 do edital.

Guthemberg
Costa De
Medeiros

Inscrição não homologada. Não atendimento aos itens "c" e "h" do tópico 3.2 do edital.

Jaiton Vieira
Ferrer

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

José Matheus
Campos Barros

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Leandro
Pinheiro Da

Silva
Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Madeleine
Cássia Andrade

Gonçalves
Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Mauro Adriano
Pereira

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Thalisson

Quadro de Pontuação - Edital 3_2024 - DGSS Processo Seletivo Educação Física

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Mesquita Teles
Da Rocha

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "c" do tópico 3.2 do edital.

Victor Hugo
Tavares Santos

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Wesley
Conceição Nery

Inscrição não homologada. Não atendimento ao tópico 1.3 do item (Requisitos exigidos).

Yhago De
Sousa Santana

Inscrição não homologada. Não atendimento ao item "h" do tópico 3.2 do edital.

Quadro de Pontuação - Edital 3_2024 - DGSS Processo Seletivo Educação Física

Caberá recurso por parte do/a candidato/a em todas as etapas do processo. O recurso deverá ser entregue na data estipulada no ANEXO I

do Edital. Os recursos deverão ser dirigidos à comissão do processo seletivo simplificado por meio do endereço

eletrônico https://forms.gle/mpn8JeYcrFzt9NqG8.

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião
Portaria IFB nº 742, de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 06/03/2024 11:44:21.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 06/03/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

528892
fb12e305da

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

https://forms.gle/mpn8JeYcrFzt9NqG8

	Documento assinado eletronicamente por: